中国电子工业标准化技术协会

中电标〔2022〕013 号

公  告

中国电子工业标准化技术协会批准《云视频会议平台

互联互通要求》等六项团体标准（标准编号、名称、主要内

容等见附件），现予公布。

附件：六项团体标准编号、名称、主要内容等一览表

中国电子工业标准化技术协会

2022 年 5 月 30 日

附件 ：
六项团体标准编号、名称、主要内容等一览表

序号 标准编号 标准名称 主要内容
代替标

准

转化

情况

实施

日期

1 T/CESA 1191-2022
云视频会议平台互联互通要
求

本文件规定了云视频会议平台的音视频互联
互通要求、软件对接集成融合能力要求，适
用于不同厂商云视频会议互联互通、传统视
频会议与云视频会议互联互通、赋能其他系
统平台音视频能力集成融合、其他生态产品
与云视频集成融合等场景

—— —— 2022年6月30日

2 T/CESA 1192-2022 信息技术  无人集群 术语

本文件界定了智能无人集群系统的架构、感
知、控制、通信、任务和评估的术语和定义，
适用于智能无人集群系统的设计、研制、使
用和维护以及相关技术的贸易及交流

—— —— 2022年5月30日

3 T/CESA 1193-2022
信息技术 人工智能 风险管
理能力评估

本文件规定了人工智能产品的风险管理能力
评估体系及评估流程，包括风险管理能力等
级、风险要素、风险管理能力要求，给出了
评估人工智能风险管理能力等级的方法。适
用于指导人工智能产品开发方、用户方以及
第三方等相关组织对人工智能产品的风险管
理能力开展评估工作

—— —— 2022年6月30日

4 T/CESA 1194-2022
绿色设计产品评价技术规范
在线绝缘测量仪

本文件规定在线绝缘测量仪绿色设计产品的
评价方法、评价要求，以及产品生命周期评
价报告编制方法，适用于 35kV及以下电力系
统在线绝缘测量仪系列产品，其它在线绝缘
测量仪可参照执行

—— —— 2022年5月30日

5 T/CESA 1195-2022
绿色设计产品评价技术规范
广播电视卫星信号接收器

本文件规定了广播电视卫星信号接收器绿色
设计产品的评价方法、评价要求，以及产品
生命周期评价报告编制方法，适用于广播电
视卫星信号接收器实施绿色设计产品的评价

—— —— 2022年5月30日

6 T/CESA 1196-2022
绿色设计产品评价技术规范
电子器件热管理用炭石墨制
品

本文件规定了绿色设计产品电子器件热管理
用炭石墨制品评价方法、评价要求，以及产
品生命周期评价报告编制方法，适用于电子、
光伏等行业使用的各种电子器件热管理用炭
石墨制品，其他领域用炭石墨制品的绿色设
计产品评价可参照执行

—— —— 2022年5月30日